РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	01.07.2024
	       ст. Преградная
	                        № 22

О приеме Урупским муниципальным районом у Медногороского городского поселения части полномочий по вопросам местного значения (в сфере градостроительной деятельности)
         В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 8 Устава Урупского муниципального района, решением Совета Урупского муниципального района от 29.06.2018 № 49 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Урупского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Урупского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет Урупского муниципального района

   РЕШИЛ:
   1. Принять от органа местного самоуправления Медногорского городского  поселений для дальнейшего осуществления части полномочий в сфере градостроительной деятельности.
        2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Медногорского городского поселения.
        3. Поручить администрации Урупского муниципального района разработать и заключить Соглашение с администрацией Медногорского городского  поселения о приеме части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, сроком на один год.
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародова-

ния) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
   5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам нормативной и правовой деятельности Совета и работе с гражданами.
Исполняющий обязанности

Главы Урупского муниципального района                                       И.Ю. Алфимов